
@ COMUNEDI SANT’ALESSIO SICULO
PROVINCIA DI MESSINA

COMANDO POLIZIA MUNICIPALE
PIAZZA MUNICIPIO N. I

Tel. 0942 756947 -Fax 0942 480346 — P. IVA: 00347890832
E-mail: poliziamunicipale@comune.santalessiosiculo.me.it — pmsantalessios@alice.it

Pec: vigili.comunesantalessiosiculo@dgpec.it

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA DI VIGILANZA

n_Ctf del 0 -06- 2003
OGGETTO: Pagamento transazioni effettuate presso il servizio di informatica del Centro di

Elaborazione Dati del SIDDT. , D.P.R. 28 Settembre 1994, n. 634. 3° e 4° trimestre
2022 e 1° trimestre 2023.
Codice Utente : CMME001901

IL RESPONSABILE DELL’AREA DI VIGILANZA
Che l’Ufficio di Polizia Municipale con nota prot. n. 10940 del 14/12/2022 , ha rinnovato, per
l’anno 2023, il contratto con il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, “Dipartimento per i

Trasporti e la Navigazione, Direzione Generale per la Motorizzazione, per i Servizi ai Cittadini ed
alle Imprese in materia di trasporti e Navigazione”- Centro Elaborazione Dati ,per l’accesso al
servizio di informatica del CED del SIDDT, D.P.R. 28 Settembre 1994, n. 634;
Chetale collegamento è fondamentale per l’espletamento dei compiti d'istituto delservizio della
Polizia Municipale e per i servizi di Polizia Stradale, in quanto consente la visure delle targhe dei
veicoli , la comunicazione della variazione dei punti sulla patente di guida, nonché la visura dei
veicoli sprovvisti di assicurazione;
Viste le note:

- prot. n. T000014140 del 07/11/2022,
- prot. n. T000019737 del 18/01/2023;
-. prot. n. U000005935 del 02/05/2023;

trasmesse dal suindicato Ministero:,dalle quali si evince che bisogna provvedere al pagamento-delle
seguenti transazioniper le visure delle targhe effettuate nel periodo di seguito elencato;

3° trimestre 2022 € 99,06
4° trimestre 2022 € 124,24
1° trimestre 2023 € 13,76
Totale € 237,06

Ritenuto pertanto di dover provvedere al pagamento della somma di € 237,06 al fine di evitare la
sospensione del sevizio;
Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 50 del 16/11/2022, avente per oggetto “Approvazione
del bilancio di previsione finanziario 2022-2024 ( art.151 D.Lgsn. 267/2000 e art.10 D.Lgs n.
118/2011”;
Vista la delibera di Giunta Municipale n. 20 del 15/02/2023 avente per oggetto : * Proventi
derivanti dalle sanzioni amministrative per violazione del Codice della Strada . Destinazione
esercizio finanziario anno 2023;
Vista la determina sindacale n. 10 del 28/06/2022, di nomina dello scrivente a Responsabile
dell’ Area di Vigilanza;
Dato atto che con Decreto del Ministero dell’ Interno del 30 Maggio 2023, pubblicato sulla Gazzetta
Ufficiale n. 126 del 31/05/2023,è stato disposto il differimento al 31 Luglio 2023 del termine per
la deliberazione del bilancio di previsione 2023/2025 degli Enti Locali;



Visto l’art. 163, comma 5, del D.L.gs.vo n. 18 Agosto 2000, n. 267( Testo Unico delle Leggi
sull’Ordinamento degli Enti Locali) , i/ quale recita testualmente “Nel corso dell'esercizio
provvisorio, gli enti possono impegnare mensilmente, unitamente alla quota dei dodicesimi non
utilizzata nei mesì precedenti, per ciascun programma, le spese di cui al comma 3, per importi
non superiori ad un dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di
previsione deliberato l'anno precedente, ridotti delle somme già impegnate negli esercizi
precedenti e dell'importo accantonato al fondo pluriennale vincolato, con l'esclusione delle spese:

a) tassativamente regolate dalla legge;
b) non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;
c) a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo

e quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti”.
Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267( Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento
degli Enti Locali);
Vista la L.R. n. 23/98;

DETERMINA
1)Di stabilire che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
2)Di impegnare la somma di € 237,06, come in premessa specificato relativa alle transazioni
effettuate nel 3° e 4° trimestre 2022 e 1° trimestre 2023;
3) Di procedere al pagamento della suindicata somma tramite bonifico bancario intestato alla
Tesoreria Provinciale dello Stato, specificando nella causale , “CORRISPETTIVI 3° e 4°
TRIMESTRE 2022 e 1° TRIMESTRE. 2023 -UTENZA 634/94 — CAPO XV CAPITOLO 2459-
codice utente CMME0019, utilizzando il seguente codice IBAN: IT93J0100003245514015245900.
4) Di imputare la spesa come da attestazione del responsabile del servizio finanziario;
5) Di trasmettere la presente per quanto di competenza al responsabile del sevizio finanziario;
6 Di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on-line di questo
Comune per 15 giorni consecutivi ai sensi del Decreto Legislativo n. 33/2013
S.Alessio Siculo li 20/06/2023

_

IL RESPONSABILE DELL’AREA DI VIGILANZA
( Ispettore Capo 7} ep i$(A/,,

7)



PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO;

VISTODart. 53 della legge 142/90, recepito con Part.1 lett.” della L.R. n.48/91;

VISTO l’art.12 della L.R. 23/12/2000 n. 30;

Ai sensi e per effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concernela sola regolarità tecnica sulla proposta di determinazione;

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE

ESOE (pgCogoDEL SERVI

(Sf Pty,ggx Ispettore“yfiS9!"64È Rilp” &Ugg 7

pe: €x DAS
PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO .

VISTO l’art. 53 della legge 142/90, recepito con l’art.1 lett.”î” della L.R. n.48/91;

VISTO l’art.12 della L.R. 23/12/2000 n. 30;

Aisensi e per effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concerne la sola regolarità tecnica sulla proposta di determinazione;

ESPRIME PARERE FAJORCUSLE

ATTESTA

La copertura finanziaria della spesa complessiva di € 106
Sui seguenti codici e numeri:

Codice 1.050}, 07 299 Codice

Competenza Competenza

Residui Residui

Intervento \MX_. {15 Intervento

Lì To O 6] (04;
IL RESPONSABILE D ot) ; \FINANZIARIO

( Dott.ssa Cà


